2102 « Quadam nocte per visum adomnetur ut beatae Caterinae oleo perungi non moretur », ibid., p. 431.
2103 « Qui credulus visioni, mane facto, ab aedituo templi pretiosi thesauri loculum sibi affere rogavit  », ibid., 

p. 431-432.
2104 « Alius quoque quidam per multos dies gravi manus ulcere laborans, beatam precibus expetiit virginem », 

ibid.,  par. 19, p. 437.
2105 « Quidam etiam torto ore et officiente morbo, quem paralysim dicunt, loqui non potuit »,  ibid., par. 18, 

p. 437.
2106 « Quidam etiam frater, Goscelinus nomine, in loco venerationis beatae virginis regulariter professus, adeo  

febribus elanguit,  ut  desperans vitam omni intentione pensaret,  qualiter  hinc migrans illo  summo iudici  
occurreret », ibid., par. 20, p. 437 ; « Quidam quoque eiusdem loci vernaculus, non modico tempore penitus  
exhaustus  viribus  corporeis  maxima  vi  febrium »,  ibid.,  par.  21,  p.  437 ;  « Quidam  etiam  toto  corpore  
tremulus omnibus caruerat muniis vitae », ibid., par. 22, p. 437.

2107 « Siquidem morbus,  qui  vulgo  cancer  dicitur,  eius  dextrum latus  apprehendes  ita  penitus  terebrando  
consumpserat,  ut  ad ipsa iam costarum abdita perveniret  et  infelicem miserabiliter  cruciando necaret », 
ibid., par. 8, p. 432 ; « Cuidam satis huius saeculi praepollenti opibus morbus, qui vulgari vocabulo cancrum  
nuncupatur, os totum adeo corruperat et foedaverat », ibid., par. 16, p. 436.

2108 « Alius quoque eiusdem loci, quo beata virgo colitur, pistor, daemone invasus, sensum amisit », ibid., par. 
15, p. 435.

2109 « Quidam etiam freneticus adeo ipsa passione in defectu lunari vexabatur, ut vix a compluribus coartando  
teneretur », ibid., par. 26, p. 438.

2110 « Diatim uo decurrente oculo admodum vexatus », ibid., par. 11, p. 434 ; « … non modico tempore hebetata  
visus acie, nil poterat videre »,  ibid., par. 12, p. 434 ; « Quaedam etiam mulier caeca... »,  ibid., par. 13, p. 
435 ; « Alia etiam mulier de villa Chayvilliacus dicta, utroque lumine orbata... », ibid., par. 14, p. 435.

2111 Ces quatre cas de stérilité représentent 17 % des miracles qui se produisent à la Trinité du Mont alors que, 
si  l'on  en  croit  Pierre-André  Sigal,  cette  catégorie  est  d’ordinaire  très  peu  présente  dans  les  textes  
hagiographiques  des  XIe et  XIIe siècles.  En raison de cette  surreprésentation dans les  Miracula sanctae  
Catharinae, on peut se demander si  le monastère de la Trinité du Mont ne se fait pas une spécialité de ce 
type de cas. D'autant plus que cette préoccupation se retrouve également dans la documentation diplomatique 
de l'abbaye comme le prouve l'acte suivant : « Anno ab incarnatione Domini MLXIII, quidam vir de Sancti  
Petri Ponte, nomine Germundus, cum uxore sua Bersenta, Romam, orationis causa pergens, eo quod steriles  
erant,  hereditatem suam monachis  Sanctae  Trinitatis,  pro commissa fraternitate,  post  obitum suum jure  
perpetuo tradiderunt : scilicet domum suam cum ustensilibus, annonam, et foenum, et hortum, IIIor acres  
terrae, quos de Waleranno de Dalbuet et Azore de Rolvilla pro XII solidis annorum quattuor termino in  
vadimonium habebant, pro animae suae remedio obtulerunt, et in eadem villa unum acrem et dimidium de  
beficio Durandi forestarii, annuente eodem Durando, perpetualiter largitii sunt, coram his testibus : Signum 
Durandi,  forestarii.  Signum  ipsius  Germundi.  Signum  uxoris  ejus  Bersendis.  Signum  Rogerii,  fratris  
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du nom d'Ernigis afin  qu'elle  remédie  à  la  stérilité  de  son épouse2112,  par  les  dénommés